del Departamento Legal Grandes Contribuyentes, a efectos de que se le reintegren las sumas abonadas sin
causa.

Por medio de la Resolución Nº 19/2008 (DV REGN), el Fisco Nacional no hizo lugar al reclamo de repetición
interpuesto en fecha 23 de octubre del año 2006, por la suma de DOSCIENTOS DIECIOCHO MILLONES
CUATROCIENTOS NOVENTA Y OCHO MIL SETECIENTOS CATORCE CON 28/100 ($ 218.498.714,28)
correspondiente a las retenciones del Impuesto a las Ganancias a los beneficiarios del exterior períodos
fiscales 01/2002 a 04/2006 por la suma de $ 127.217.078,83, todo ello con más los intereses resarcitorios
en la suma de $ 84.057.805,79; y a los intereses resarcitorios y capitalizados correspondientes al ingreso

[...]

del Impuesto al Valor Agregado por prestaciones del exterior por la suma de $ 7.223.829,66.

Por otro lado, en virtud de la Resolución Nº 4/2012 se dispuso no hacer lugar al reclamo administrativo
previo, presentado el 28 de diciembre de 2011, por el cual la firma solicitó la repetición de VEINTISIETE
MILLONES QUINIENTOS CUARENTA Y DOS MIL DOSCIENTOS DOS CON 26/100 ($ 27.542.202,26) más los
intereses respectivos, correspondiente a las retenciones del Impuesto a las Ganancias a beneficiarios del
exterior, por los períodos 05/2006 a 06/2008.

En ambos supuestos, la postura fiscal radica en que los créditos otorgados por Oil Trading Corp.